
 

Příloha č.8 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SMĚRNICE 
Avia Energo,s.r.o.Praha 9 Beranových 140 

      Osoby, které se nacházejí na pracovištích Avia Energo,s.r.o., jsou v případě požáru, nehody, 
pohromy a jiného stavu nouze povinny řídit se následujícími pokyny: 

1. POVINNOST HLÁSIT POŽÁR 

    Každý je povinen ohlásit neodkladně na určeném místě zjištěný požár, nebo zabezpečit jeho 
ohlášení. V případě požáru použijte tlačítko požárního hlásiče, nebo volejte Hasičský záchranný sbor 
hl. m. Prahy – tel. 150. Současně je nutné informovat strážní službu tel. 2431. 
Každý kdo podává zprávu o požáru je povinen nahlásit kdo volá, stručný popis události, označení 
místa události a číslo telefonu, ze kterého je voláno, k provedení zpětného dotazu. 

2. ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

Požární poplach je vyhlášen pro nejbližší okolí voláním „HOŘÍ“ 

3. POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU 

       Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu 
ohrožených osob, uhasit požár, jestli je to možné, nebo provést nutná opatření k zamezení jeho šíření. 
Každý je povinen poskytnout osobní pomoc jednotce požární ochrany na výzvu velitele zásahu. 

4. POVINNOST PO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

        Zajistit, pokud je pracoviště ohroženo požárem nebo kouřem, rychlou evakuaci dle požárního 
evakuačního plánu. Otevřít, nebo zajistit otevření uzamčených únikových východů. Informovat o 
požáru ostatní pracoviště v objetu. Zajistit, je-li to možné, odstranění tlakových lahví a povinně o 
jejich umístění informovat hasiče.Osoby, které nejsou v přímém nebezpečí ohroženi požárem, 
neopouštějí svá pracoviště a řídí se pokyny vedoucího zaměstnance, nebo velitele zásahu. 

5. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Hasičský záchranný sbor 
Policie ČR 
Záchranná služba 
Městská policie 
Avia Energo,s.r.o. poruchy elektro 

Výměník Avia Energo, s.r.o.. 

V Praze dne 14.3.2016 

: 150 (tíseň) 
: 158 (tíseň 
 : 155 (tíseň) 
 : 156 (tíseň) 
  : 2500 mobil 732246225 

:2566 


